[image: Герб_2004]

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ
И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	21.12.2021

	№
	1044-0

г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня сайтов на 2022 год

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 16.07.2015 № 445-0 «Об исполнении законодательства о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, в целях обеспечения безопасности обучающихся в сети Интернет, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень  сайтов,  открытых  для  доступа  в  образовательных
организациях на 2022 год (приложение).
1. Признать     утратившим     силу     приказ   департамента  образования    и
молодежной политики Нефтеюганского района от 16.12.2021 № 873-0 «Об утверждении перечня сайтов на 2021 год» с 01.01.2022 года.
1. Руководителю   НРМОАУ «ЦКТ» Жалниной Е.Ю.    разместить   данный
приказ    на   сайте    департамента     в      разделе: «Здоровье и безопасность детей»/ «Информационная безопасность».
4. Секретарю Петренко Д.И. довести данный приказ до руководителей образовательных организаций и специалистов департамента образования и молодежной политики.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента Кофанову О.А.

Директор департамента
	           [image: C:\Users\conra.ADMOIL\Desktop\Котова Н.В..tif]

       Н.В. Котова

С приказом ознакомлен:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Кофанова О.А.

	Жалнина Е.Ю.

	Камышан И.И.

	Вострокнутова К.В.

РАССЫЛКА:

	Подразделение,
должностное лицо
	Количество копий на бумажном носителе
	Электронная
рассылка

	Кофанова О.А.

	1

	Камышан И.И.

	1

	Вострокнутова К.В.

	1

	Руководители ОУ

	13

	Директор НРМАУ ДО «ЦКТ» Жалнина Е.Ю.

	1

	В дело
	1

	Всего
	1
	17

	Вострокнутова Ксения
Владимировна

	290051

	Приложение
к приказу департамента образования и молодежной политики

	от
	21.12.2021
	№
	[bookmark: _GoBack]1044-0

Перечень сайтов, открытых для доступа

	1. http://химбиоз.рф/
	213. igras.ru

	2. [bookmark: OLE_LINK69][bookmark: RANGE!A3]Newart.ru
	214. iicavers.ru

	3. https://my.1september.ru/
	215. ilexa.ru

	4. http://spheres.ru/
	216. iloveeconomics.ru

	5. http://www.prosv.ru/
	217. i-love-english.ru

	6. http://www.onestopenglish.com/
	218. inf.1september.ru

	7. http://www.epals.com/
	219. infojournal.ru

	8. http://obrnadzor.gov.ru
	220. informika.ru

	9. http://www.ege.edu.ru
	221. infourok.ru

	10. http://www.fipi.ru
	222. infoznaika.ru

	11. http://edu.ru/index.php
	223. infra-m.ru

	12. http://www.desc.ru
	224. intellectcentre.ru

	13.  http://english.language.ru/
	225. iteach.ru

	14. http://www.starfall.com/
	226. it-education.ru

	15. http://fcior.edu.ru/
	227. it-pedagog.ru

	16. http://learninginhand.com/
	228. karmanform.ucoz.ru

	17. http://www.uchportal.ru/load
	229. karo.spb.ru

	18. http://www.prodlenka.org/
	230. kaspersky.com

	19. http://pedsovet.org/
	231. kaspersky.ru

	20. http://periodika.websib.ru
	232. kidlink.org

	21. http://www.1september.ru
	233. kindersite.org

	22. http://ufn.ru/
	234. klassika.ru

	23. http://www.vestniknews.ru
	235. klyaksa.net

	24. http://kvant.mccme.ru/
	236. knigi-psychologia.com

	25. http://www.psyedu.ru/
	237. konkurs.lgo.ru

	26. http://www.ecolife.ru/
	238. konkurs-chip.ru

	27. http://www.ucoz.ru
	239. konkurskit.org

	28. http://modx.ru
	240. konkursolimp.ru

	29. https://sites.google.com
	241. kopilkaurokov.ru

	30. http://www.future4you.ru
	242. ksosh86.ru

	31. infourok.ru
	243. kutjah-sosh.ru

	32. foxford.ru
	244. kvant.mccme.ru

	33.  puma.cerm.ru
	245. labex.ru

	34. http://cdops.ru/reg.php
	246. lbz.ru

	35. ya-enciklopedia.ru
	247. learninginhand.com

	36. http://www.rm.kirov.ru
	248. learnware.ru

	37. http://starling.rinet.ru
	249. legionr.ru

	38. http://www.klassika.ru
	250. le-savchen.ucoz.ru

	39. http://magazines.russ.ru
	251. lexed.ru

	40. http://www.ayguo.com
	252. likt590.ru

	41.  http://www.rgo.ru/ru
	253. lin.irk.ru

	42. http://www.nat-geo.ru/
	254. lingvo.ru

	43.  http://igras.ru/
	255. lit.1september.ru

	44. http://www.outdoors.ru/
	256. litemanager.ru

	45. http://www.gao.spb.ru/
	257. maam.ru

	46. http://populargeograf.ru/
	258. magazines.russ.ru

	47.  http://www.geografia.ru
	259. mail.ru

	48. http://www.terrus.ru
	260. mapryal.org

	49.  technet.microsoft.com
	261. mathkang.ru

	50. windows.com
	262. meduhod.ru

	51. http://mo.mosreg.ru
	263. metodisty.ru

	52. http://www.kindersite.org/
	264. mir-konkursov.ru

	53. http://www.edchange.org/multicultural/
	265. [bookmark: RANGE!A84]http://club-edu.tambov.ru/main/methodic/index.php?id=40

	54. mnemozina.ru
	266. modx.ru

	55. http://viki.rdf.ru
	267. moi-universitet.ru

	56. http://eng.1september.ru/
	268. msbook.ru

	57. www.thefreedictionary.com
	269. multiurok.ru

	58. http://englishtips.org/
	270. my.1september.ru

	59.  http://www.english-to-go.com
	271. mylanguage.ru

	60.  http://sitesforteachers.com/index.html
	272. naexamen.ru

	61. http://www.abc-english-grammar.com
	273. nat-geo.ru

	62.  http://www.fluent-english.ru
	274. Newart.ru

	63.  http://www.lingvo.ru/lingvo/
	275. newocr.com

	64.  http://www.onelook.com/
	276. newseducation.ru

	65.  http://www.dioo.ru/planirovanie-rabotyi.html
	277. nica.ru

	66. http://www.langinfo.ru/index.php?sect_id=2792#
	278. noblit.ru

	67. http://www.englishteachers.ru/
	279. nsportal.ru

	68.  http://www.posobiya.ru/
	280. n-t.ru

	69. http://lit.1september.ru/
	281. ntp.org

	70. http://www.likt590.ru/project/museum/
	282. olimpiada.ru

	71.  http://www.foxdesign.ru/legend/
	283. olymp.ifmo.ru

	72. http://rus.1september.ru
	284. olympiads.ru

	73.  http://www.mapryal.org
	285. omu.ru

	74. http://www.ropryal.ru
	286. opentextnn.ru

	75.  www.ruslang.ru
	287. oracle.com

	76. www.slovari.ru
	288. pedsovet.org

	77.  http://www.ug.ru/
	289. pedsovet.su

	78.  http://pedsovet.su/
	290. periodika.websib.ru

	79. http://www.stihi.ru/
	291. phoenixrostov.ru

	80.  kopilkaurokov.ru
	292. piter.com

	81. http://sci-lib.com/
	293. poezia.ru

	82. http://www.europeana.eu/portal
	294. portal.lgo.ru

	83. http://www.eidos.ru/journal
	295. posobiya.ru

	84. http://www.klyaksa.net
	296. problems.ru

	85.  http://www.college.ru/
	297. prodlenka.org

	86. http://proznanie.ru
	298. prometeus.ru

	87.  http://www.temaplan.ru
	299. prometheanplanet.ru

	88. maam.ru
	300. proshkolu.ru

	89. www.Philolog.ru
	301. prosv.ru

	90. znanija.com
	302. proznanie.ru

	91. http://metodkabi.net.ru/
	303. ps.1september.ru

	92.  http://profedu.baltinform.ru/
	304. psyedu.ru

	93.  https://uchi.ru/
	305. rcoi.info

	94. 0-1.ru
	306. relod.ru

	95. 0bj.ru
	307. rgo.ru

	96. 1941-1945.ru
	308. rm.kirov.ru

	97. 1september.ru
	309. rodnichek-sad.ru

	98. www.4teachers.org
	310. amur-iro.ru

	99. academia-moscow.ru
	311. arkty.ru

	100. admblag.ru
	312. art.1september.ru

	101. admhmao.ru
	313. ropryal.ru

	102. admoil.ru
	314. rospotrebnadzor.ru

	103. airis.ru
	315. rulex.ru

	104. akademkniga.ru
	316. runodog.ru

	105. allpravo.ru
	317. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]rus.1september.ru

	106. altlinux.org
	318. [bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]ruslang.ru

	107. artdic.ru
	319. [bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]russkoe-slovo.ru

	108. arthistory.ru
	320. [bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]rustest.ru

	109. aselibrary.ru
	321. [bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]salimshcool2.ru

	110. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]aspectpress.ru
	322. [bookmark: OLE_LINK31]salym-school.ru

	111. [bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]astpress.ru
	323. [bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]save2go.ru

	112. [bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]autoenglish.org
	324. [bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]sberbank-ast.ru

	113. [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]ayguo.com
	325. [bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK50]school2.kubannet.ru

	114. [bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]az.lib.ru
	326. [bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63]schoolexpo.ru

	115. [bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26]http://school2100.com/
	327. [bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK65]school-obz.org

	116. [bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]barsic.spbu.ru
	328. [bookmark: OLE_LINK68][bookmark: OLE_LINK70]schoolpress.ru

	117. [bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]biodat.ru
	329. [bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK80]sci-lib.com

	118. [bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK45]birds.krasu.ru
	330. [bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK87]sgm.ru

	119. [bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52]britishcouncil.org
	331. [bookmark: OLE_LINK93][bookmark: OLE_LINK94]simvolika.rsl.ru

	120. [bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56]buratino-sad.ru
	332. [bookmark: OLE_LINK97][bookmark: OLE_LINK98]sitem.ru

	121. [bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]bus.gov.ru
	333. [bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK106]skype.com

	122. cctec.ru
	334. [bookmark: OLE_LINK109][bookmark: OLE_LINK110]slovari.ru

	123. [bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67]cdops.ru
	335. [bookmark: OLE_LINK123][bookmark: OLE_LINK124]sokr.ru

	124. [bookmark: OLE_LINK72][bookmark: OLE_LINK73]centeroko.ru
	336. [bookmark: OLE_LINK135][bookmark: OLE_LINK137]spas-extreme.ru

	125. [bookmark: OLE_LINK77][bookmark: OLE_LINK78]cerm.ru
	337. [bookmark: OLE_LINK142][bookmark: OLE_LINK143]speakrus.ru

	126. [bookmark: OLE_LINK91][bookmark: OLE_LINK92]college.ru
	338. [bookmark: OLE_LINK147][bookmark: OLE_LINK148]speclit.spb.ru

	127. [bookmark: OLE_LINK95][bookmark: OLE_LINK96]colorado.edu
	339. [bookmark: OLE_LINK152]spheres.ru

	128. [bookmark: OLE_LINK99][bookmark: OLE_LINK100]comodo.com
	340. [bookmark: OLE_LINK155]staratel.com

	129. [bookmark: OLE_LINK103][bookmark: OLE_LINK104]computer-museum.ru
	341. [bookmark: OLE_LINK161][bookmark: OLE_LINK162]starfall.com

	130. [bookmark: OLE_LINK107][bookmark: OLE_LINK108]conference.pskovedu.ru
	342. [bookmark: OLE_LINK170]stihi.ru

	131. [bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112]consultant.ru
	343. [bookmark: OLE_LINK175][bookmark: OLE_LINK177]sup99.ru

	132. [bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119]darwin.museum.ru
	344. [bookmark: OLE_LINK180][bookmark: OLE_LINK181]support.microsoft.com

	133. [bookmark: OLE_LINK125][bookmark: OLE_LINK130]dashkov.ru
	345. technet.microsoft.com

	134. [bookmark: OLE_LINK133][bookmark: OLE_LINK134]dc-kapelka.ru
	346. [bookmark: OLE_LINK185]temaplan.ru

	135. [bookmark: OLE_LINK139][bookmark: OLE_LINK141]desc.ru
	347. [bookmark: OLE_LINK188][bookmark: OLE_LINK189]terrus.ru

	136. [bookmark: OLE_LINK144][bookmark: OLE_LINK145]detlit.ru
	348. [bookmark: OLE_LINK191]thefreedictionary.com

	137. [bookmark: OLE_LINK156][bookmark: OLE_LINK157]direktor.ru
	349. [bookmark: OLE_LINK194][bookmark: OLE_LINK195]titul.ru

	138. [bookmark: OLE_LINK163][bookmark: OLE_LINK164][bookmark: OLE_LINK165]dnevnik.ru
	350. [bookmark: OLE_LINK197][bookmark: OLE_LINK198]translate.ru

	139. [bookmark: OLE_LINK168][bookmark: OLE_LINK169]doy-moroshka.ru
	351. [bookmark: OLE_LINK204][bookmark: OLE_LINK205]ucheba.com

	140. [bookmark: OLE_LINK171][bookmark: OLE_LINK173][bookmark: OLE_LINK174]drofa.ru
	352. [bookmark: OLE_LINK213][bookmark: OLE_LINK214]uchmet.ru

	141. [bookmark: OLE_LINK179]drschool.ru
	353. [bookmark: OLE_LINK216][bookmark: OLE_LINK217]uchportal.ru

	142. [bookmark: OLE_LINK182]e.mail.ru
	354. ufn.ru

	143. [bookmark: OLE_LINK183][bookmark: OLE_LINK184]easyen.ru
	355. ug.ru

	144. [bookmark: OLE_LINK186][bookmark: OLE_LINK187]ebio.ru
	356. ulybkasalym.ru

	145. [bookmark: OLE_LINK192][bookmark: OLE_LINK193]edchange.org
	357. unikru.ru

	146. [bookmark: OLE_LINK196]edcommunity.ru
	358. update.microsoft.com

	147. [bookmark: OLE_LINK199][bookmark: OLE_LINK200]edu.1c.ru
	359. urfodu.ru

	148. [bookmark: OLE_LINK207][bookmark: OLE_LINK208]edu.yar.ru
	360. uroki.ru

	149. [bookmark: OLE_LINK211][bookmark: OLE_LINK212]edu-all.ru
	361. uspeh.tspu.ru

	150. edusite.ru
	362. vaco.ru

	151. edu-soft.ru
	363. verbum-m.ru

	152. ege.edu.ru
	364. vesmirbooks.ru

	153. ege.ru
	365. vestniknews.ru

	154. eidos.ru
	366. vestnikpedagoga.ru

	155. enas.ru
	367. vgf.ru

	156. eng.1september.ru
	368. videouroki.net

	157. englishtips.org
	369. viki.rdf.ru

	158. etersoft.ru
	370. vita-press.ru

	159. examen.biz
	371. vlados.ru

	160. farosta.ru
	372. vshkola.ru

	161. feb-web.ru
	373. warheroes.ru

	162. fgostest.ru
	374. websoft.ru

	163. fipi.ru
	375. wikiznanie.ru

	164. firststeps.ru
	376. window.edu.ru

	165. fiz.1september.ru
	377. worldarthistory.com

	166. flinta.ru
	378. ya.ru

	167. future4you.ru
	379. ya-enciklopedia.ru

	168. go.microsoft.com
	380. zadachi.mccme.ru

	169. gosekzamen.ru
	381. zavuch.info

	170. gubkin.ru
	382. znanie.info

	171. hemi.nsu.ru
	383. конспекты-уроков.рф

	172. elena505.blogspot.ru
	384. чеускино.рф

	173. http://classic.chubrik.ru
	385. hist.msu.ru

	174. historia.ru
	386. https://piktomir.ru/

	175. www.triventy.com
	387. http://www.coderussia.ru/

	176. http://effekttest.ru/
	388. http://kpolyakov.spb.ru

	177. https://xn--d1abkefqip0a2f.xn--p1ai/
	389. https://piktomir.ru/

	178. http://www.iro86.ru/
	390. http://урок.рф

	179. https://play.chessking.com/

	180. Mults.info

	181. https://id.rosuchebnik.ru/signin
182. https://youngreaders.ru

image1.jpeg

image2.tiff